SAMODZIELNY PUBLICZNY KLINICZNY SZPITAL OKULISTYCZNY
KATEDRA i KLINIKA OKULISTYKI II WYDZIAŁU LEKARSKIEGO

[image: image1.png]


                         WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO
Dyrektor - Kierownik Katedry i Kliniki:  




prof. dr hab. n. med. Jacek P. Szaflik
[image: image2.png]


   03-709 Warszawa, ul. J. Sierakowskiego 13
NIP 113-21-68-300 ( REGON 016084355 ( KRS 0000113950
PN-EN ISO 9001:2015-10 ( www.spkso.waw.pl ( e-mail: klinika@spkso.waw.pl
Telefon: + 48 22 511-62-00 (centrala), +48 22 511-63-77  (sekretariat)

+48 22 511-62-10 do 11 (rejestracja), +48 22 511-63-16  (fax kancelaria)

                                                                                               Warszawa, dnia 12.07.2019 r.
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                                                                                                 Wszyscy uczestnicy postępowania                         

Nr sprawy ZP/10/2019
Przedmiot postępowania: 

NADBUDOWA, ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO KLINICZNEGO SZPITALA OKULISTYCZNEGO PRZY UL. SIERAKOWSKIEGO 13
 
W WARSZAWIE ORAZ WYKONANIE PRAC ADAPTACYJNYCH POMIESZCZEŃ 
W BUDYNKU SZPITALA PRZY UL. MARSZAŁKOWSKIEJ 24/26 W WARSZAWIE 
PYTANIA WYKONAWCÓW I WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO (3)
Zamawiający, tj. Samodzielny Publiczny Kliniczny Szpital Okulistyczny, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U.

 HYPERLINK "https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilruguytenzuga4a" \h  2018 r.

 HYPERLINK "https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilruguytenzuga4a" \h , poz. 1986 ze zm.), udziela wyjaśnień do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, sporządzonej w niniejszym postępowaniu.
Pytania dot. umowy o roboty budowlane  

1. SIWZ ust. III pkr. 2 lit.c – czy jest możliwość by Zamawiający pokrył koszty najmu nieruchomości gruntowej dla celów placu budowy lub czy jest możliwość negocjacji ceny najmu?;
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ. W przypadku zmian dotyczących tego zagadnienia będziemy informować odrębnie.
2. § 7 ust. 5 pkt e – z uwagi na nieprecyzyjne określenie dokumentów, jakie należy dołączyć do umowy o podwykonawstwo prosimy i wykreślenie zdania drugiego w całości; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
3. § 7 ust. 8, 9 i 14 - z uwagi na krótki okres realizacji zamówienia, prosimy o skrócenie terminu na wniesienie ewentualnych zastrzeżeń do projektu umowy, lub potwierdzonej za zgodność kopii umowy  przez Zamawiającego do 7 dni;
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
4. § 8 ust. 6 – z uwagi na krótki okres realizacji zamówienia, prosimy o wydłużenie godzin pracy na budowie od 6.00 do 21.00;
       Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. § 12 ust. 3 pkt a – Z uwagi na liczne obowiązki formalno - finansowe spoczywające zarówno na Wykonawcy jak też podwykonawcach (np. odwrócone obciążenie) prosimy o zmianę wartości rozliczeń częściowych do 95%;
       Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. § 12 ust. 3 pkt g – z uwagi na poszanowanie zasady równości stron umowy prosimy o wykreślenie zapisu w całości;
Odpowiedź: Wykreśla się w całości pkt g w § 12 ust. 3 wzoru umowy.

7. § 13 ust. 16 – prosimy o wykreślenie zapisu w całości – zaproponowana treść w zasadzie całkowicie przekreśla szanse na złożenie odpowiedniego wniosku i podpisanie stosownego aneksu do umowy w przewidzianym w niniejszym zapisie terminie;
Odpowiedź:  Zmienia się treść ust. 16 w § 13 wzoru umowy na następującą:

„16. Aneks, o którym mowa w ust. 15, obowiązuje od dnia jego zawarcia jednak nie wcześniej niż od dnia wejścia w życie zmian, o których mowa w ust. 13 lit. b).”

8. § 17 ust. 9 – prosimy o zmianę określenia „opóźnienie” na „zwłokę”;
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w treści wzoru umowy i zastępuje występujące § 17 ust. 9 w różnych przypadkach słowo „opóźnienie”, słowem „zwłoka”.

9. § 17 ust. 9 pkt. a - prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 0,01%;
       Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. § 17 ust. 9 pkt. c - prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 0,01%;
       Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. § 17 ust. 9 pkt. d - prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 1000 PLN;
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
12. § 17 ust. 9 pkt. e - prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 100 PLN;
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
13. § 17 ust. 9 pkt. f – h – prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 500 PLN;
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
14. § 17 ust. 9 pkt. i - prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 0,01%;
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
15. § 17 ust. 9 pkt. k - prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 500 PLN;
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
16. § 17 ust. 9 pkt. l - prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 100 PLN;
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
17. § 17 ust. 9 pkt. m - prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 1000 PLN;
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
18. § 17 ust. 9 pkt. n - prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 1000 PLN;
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
19. § 17 ust. 9 pkt. o - prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 500 PLN;
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
20. § 18 ust. 2 – prosimy o dostosowanie wskazanych terminów do ust. 7 i 8 poniżej;
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść par. 18 ust. 2

Jeśli jakakolwiek wada lub usterka powstanie lub ujawni się w terminie 5 lat dla robót budowlanych oraz w terminie 2 lat dla pozostałych usług i dostaw od daty podpisania Protokołu Odbioru Końcowego ("Wada"), wtedy (pod warunkiem, że Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o takiej Wadzie przed upływem wskazanych 5 i 2 lat, przy czym dla zachowania terminu liczy się data nadania zawiadomienia w trybie określonym w Umowie) Wykonawca, w terminie niezbędnym do usunięcia takiej Wady, nie dłuższym jednak niż termin 1 miesiąca od zgłoszenia Wady, na swój koszt, Wadę usunie i doprowadzi Inwestycję do stanu zgodnego z Umową. W ramach usunięcia Wady Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia wszelkich kosztów koniecznych w związku z usunięciem Wady, w tym zakwaterowania zastępczego, przeprowadzki na czas robót, sprzątania i innych podobnych kosztów. W odniesieniu do usterek stwierdzonych w Protokole Usterek termin dwuletni i pięcioletni Gwarancji biegnie od daty podpisania protokołu, stwierdzającego usunięcie tych usterek.

Pozostałe pytania

21. W nawiązaniu do odpowiedzi nr 24 i 26 z dn. 3.07.2019 prosimy o udostępnienie pliku „Etap 2 urządzenia do zachowania SPKSO”.
Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli ʺZadanie nr 1 Etap II – Zestawienie urządzeń do demontażu, zabezpieczenia, konserwacji i ponownego montażu oraz uruchomieniaʺ (patrz pytania i wyjaśnienia z dnia 04.07.2019 r.)\
22. W nawiązaniu do odpowiedzi nr 16, 17, 18, 19 i 20 z dn. 28.06.2019 zwracamy uwagę, że w pliku „SPKSO_zadanie 1 etap II wyposażenie medyczne_urządzenia” nie ma pozycji dotyczących szaf przelotowych, biurek, regałów zamykanych i szaf wnękowych. Plik dotyczy bowiem urządzeń, którymi szafy i biurka nie są. Prosimy zatem o podanie pozycji w jakiej należy uwzględnić ww. zakres wyposażenia. Czy może należy je dopisać jako pozycje dodatkowe? 
Odpowiedź:
23. W nawiązaniu do odpowiedzi nr 21 z dn. 28.06.2019 prosimy o doprecyzowanie odpowiedzi. W pomieszczeniu nr 0.47 widoczne są dwie szafy wnękowe (bez oznaczenia symbolem) oraz zabudowa/blat pod umywalkę (oznaczenie Sb1). Żadne z tych elementów nie odpowiada wyposażeniu tego pomieszczenia w pliku „SPKSO_zadanie 1 etap II wyposażenie podstawowe_wbudowane”.  Tutaj z wyposażenia meblowego wpisano zestaw szafek stojących o symbolu ZMSD. Prosimy zatem o informację, jakie ostatecznie wyposażenie należy uwzględnić w pom. 0.47 oraz w korektę symboli.
Odpowiedź:
24. W nawiązaniu do odpowiedzi z dn. 28.06.2019 prosimy o informację w jakim kosztorysie należy uwzględnić koszt dostawy i montażu regałów przesuwnych: czy w przedmiarach dotyczących wyposażenia czy robót budowlanych.
Odpowiedź: Dowolnie - sugerowany kosztorys budowlany.
                                                                    Przewodniczący Komisji Przetargowej
                                                                               Administrator Szpitala

                                                                              mgr Sławomir Szlifirski
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